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MANAGEMENT

Erfolgreichste Betriebsmanager
der Braunviehszene im Jahr 2022

ANNA-LOUISE STRODTHOFF-SCHNEIDER, Braunvieh Schweiz

Im Jahr 2022 haben es 190 Betriebe auf die Betriebsmanagementliste geschafft. Sie unterstreichen damit ihr
hervorragendes Management ihrer Braunviehherde, welche hohen Anforderungen bezlglich kg Milch,
Eiweissgehalt, Lebensleistung, Serviceperiode und Zellzahl standhalt.

uf dieser Liste zu erscheinen ist
fur viele Braunviehbetriebe ein
Ziel, das gerne erreicht wird. Die
Kombination aus Produktion, Fruchtbar-
keit und Eutergesundheit tragt wesent-
lich zur Wirtschaftlichkeit der Herde bei.
63 Talbetriebe und 127 Bergbetriebe

erscheinen in diesem Jahr auf der Liste und
erflllen somit die harten Bedingungen.

Wird nur eine der Voraussetzungen nicht
erflillt, erhalt der Betrieb keinen Platz auf
der Liste. Es reicht also eine Kuh mit einer
Mastitis, eine weitere Besamung oder ein
frihzeitiger Abgang und das Ziel wird

Bedingungen fiir Betriebsmanagementliste 2022

Gebiet Berg Tal

Anzahl Abschlisse Mind. 10 Abschllisse mit mind. 250 Laktationstagen
Milchleistung Mind. 6700 kg ‘ Mind. 7500 kg
Eiweiss Mind. 3.3 % ‘ Mind. 3.4 %

Lebensleistung Mind. 24 000 kg

Serviceperiode

Zellzahl Max. 100 000/ml

Max. 110 Tage bei 6700-8499 kg
Max. 120 Tage bei 8500-9499 kg
Max. 130 Tage ab 9500 kg

' Mind. 26000 kg

| Max. 110 Tage bei 7500-8499 kg
' Max. 120 Tage bei 8500-9499 kg
| Max. 130 Tage ab 9500 kg

| Max. 100 000/m!

Bilder: Braunvieh Schweiz

nicht erreicht. Es sind 15 Talbetriebe und
16 Bergbetriebe weniger als im letzten
Jahr auf der Liste, was vermutlich die
Schuld der harten letzten Sommer und
damit schlechterer Futtergrundlagen ist.

VZG/VZV mit mehreren Betrieben
auf der Betriebsmanagementliste

8 Betriebe In % der Mitglieder

VZG Urnésch AR

4 Betriebe
VZV Egnach TG 17.4

| VZG Herisau AR \ 10.5 |
\ VZV Hinterthurgau TG 8.7 \
| VZG Hundwil AR \ 9.8
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Hervorragende Einzelwerte

Die Betriebe, welche die hochsten Einzel-
werte erreichten, werden speziell in
der nachfolgenden Tabelle erwédhnt. Sie
erzielten spitzen Durchschnittswerte wie
eine Milchmenge von 10757 kg Milch,
3.79 % Eiweiss, eine Lebensleistung von
Uber 40776 kg Milch, 33 Zellzahl oder
eine Serviceperiode von 74 Tagen.

Starkste Kantone

Der Kanton mit den meisten Betrieben
auf der Betriebsmanagementliste ist der
Kanton St. Gallen. Insgesamt finden sich
37 St. Galler Betriebe auf der Liste. Gefolgt
wird St.Gallen vom Kanton Appenzell
Ausserrhoden mit 33 Betrieben. AR ist
im Verhaltnis zu der Anzahl HB-Betriebe
auch der (Halb-)Kanton mit dem hochsten
Anteil der Betriebe auf der Betriebsma-
nagementliste, mit 8.7 %.

Beste Einzelwerte auf der Betriebsmanagementliste 2022

Talgebiet
\ Hochste Milchmenge 10757 kg LBBZ Schluechthof Cham, Cham ZG
\ Hochster Eiweissgehalt 3.79% Karl Peter, Alpnach Dorf OW
\ Hochste Lebensleistung 40776 kg Joe Hausheer, Hagendorn ZG
\ Tiefste Serviceperiode 85 Tage Hans Albisser-Sidler, Ruswil LU
\ Tiefste Zellzahlen 34 Lukas Furrer, Altdorf UR
Berggebiet
Héchste Milchmenge 10112 kg Wendelin Eugster, Urndsch AR
\ Hoéchster Eiweissgehalt 3.77% Ueli + Theres Tanner-Reichlin, Oberhelfenschwil SG
\ Hdéchste Lebensleistung 37625 kg Wendelin Eugster, Urndsch AR
\ Tiefste Serviceperiode 74 Tage Rolf Portmann, Ebnet LU
‘ Tiefste Zellzahlen 33 Daniel Biihimann, Milken BE

Alle Betriebe auf der Betriebsmanagementliste zusammen
weisen je nach Gebiet folgende Durchschnittswerte aus:

Berg
| Anzahl Abschliisse | 21
| Milchleistung | 7811 kg
| Eiweiss 13.47%
\ Lebensleistung \ 27377 kg
\ Serviceperiode \ 99 Tage
| Zellzahl ‘70

Tal
132
18869 kg
13.57%
130409 kg
\ 109 Tage
‘70

S
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Seit achtzehn Jahren auf der Liste
Oliver Vogt aus Guttingen konnte bereits
das achtzehnte Mal hintereinander (Da-
von sein Vater flinfzehn Mal) als Betriebs-
manager geehrt werden. Mit etwas
Gluck wird er vielleicht in zwei Jahren
sein 20-jahriges Jubilaum feiern kdnnen.
17 Betriebe erflllten die hohen Anforde-
rungen in diesem Jahr mindestens funf
Mal in Folge.

Braunvieh Schweiz gratuliert allen Be-
triebsleitern recht herzlich, welche auf der
Betriebsmanagementliste aufgeftihrt sind.ll

Betriebe mit mindestens
5 Eintragen in Folge

18 x in Folge auf der Liste

\ Oliver Vogt, Guttingen TG \
Adrian-Georg Sager, Buch b. Frauenfeld TG
Hans-Ruedi Tanner, Neukirch (Egnach) TG
11 x in Folge auf der Liste

9 x in Folge auf der Liste

Emil Breitenmoser-Frick, Andwil SG

Peter Ammann, Wattwil SG

7 x in Folge auf der Liste

Pius Giger-Raymann, Schanis SG
Andreas Neff, Gais AR

Thomas Preisig, Schwellbrunn AR

Aaron Schweizer, Degersheim SG
Norbert von Rickenbach, Steinerberg SZ
Markus Windlin, St. Niklausen OW
Thomas F&h, St.Gallen SG
Daniel Gsell, Egnach TG
Remo Berger, Lenggenwil SG
Stefan Schelbert, Lauerz SZ
Christian Zust, Nassen SG

agrisano

Mit uns yermeiden Sie
Lucken: kompetent
peraten!
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Fur die Landwirtschaft!
Alle Versicherungen aus einer Hand.

Kontaktieren Sie
Ihre Regionalstelle
in lhrer Nahe:
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MANAGEMENT

ENZIAN CH 120.0580.7435.7, 20.05.06

LBE 82-80-76/80-82/80 1.L V: BENI

LL 103910kg 4.31% 3.60% 19.2 kg Milch/Leb.Tag
E und Z: Sager Adrian-Georg, Buch b. Frauenfeld

Karl Peter's BS Tau TAMARA CH 120.0586.2894.9,
03.12.07, LBE 96-89-92/96-93/94 3.L V: TAU

LL 111246 kg 4.16% 3.91% 20.9 kg Milch/Leb.Tag
E und Z: Peter Karl, Alpnach Dorf

BONITTA CH 120.0547.6755.0, 04.10.06

LBE 89-92-93/89-88/90 4.L V: ZEUS

LL 129767 kg 3.65% 3.16 % 23.0 kg Milch/Leb.Tag
E: Gianella-Gwerder Aldo, Schwyz

Z: Gianella Hans Werner, Schwyz

OLEA CH 120.0828.1752.4, 12.12.10

LBE 82-83-80/77-75/79 1.L V: PIXTON

LL 102930 kg 4.60% 3.72% 23.2 kg Milch/Leb.Tag
E: LBBZ Schluechthof Cham, Cham
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(alphabetische Reihenfolge)

Name

Albert-Huwyler Markus
Albisser-Sidler Hans
Amrein-Mdller Toni
Anken Walter

Baer Christian
Barmettler Markus
Baumgartner Fritz
Berger Remo
Bodenmann-Widmer Hans-Walter
Breitenmoser-Frick Emil
Bucher Thomas

Diethelm Xaver

Disler Roland
Dober-Féhn Xaver
Egli-Lemmenmeier Josef
Elmer Hans

Etter Markus

Furrer Lukas

GG Ackermann Peter + David
GG Tanner Heinz, Adrian + Dominik
Gianella-Gwerder Aldo
Giger-Raymann Pius
Gschwend Kurt + Erich
Gsell Daniel
Gurtner-Greiner Hans
Haab Dominic

Hahni Thomas

Hausheer Joe
Hengartner Severin & Nadja
Hinnen Thomas

Hofmann Jirg
Hofmanner Georg

Huber Benno
Huber-Rast Karl
Immenberg Brown Swiss
Kaufmann Huber Yvonne
Knusel Thomas

Koch Walter

Korrodi Peter

Kuratli Maurus

LBBZ Schluechthof Cham
Looser Niklaus

Meyer Manuel

Peter Karl

Peter Lukas

Rohrer Pius

Roth Werner

Rusterholz Michael
Ruttimann Benno

Sager Adrian-Georg
Schar Andreas

Schlegel Christian

Sigg Hansruedi

Steiner Martin

Stiftung Kartause Ittingen
Sless Markus & Emanuel
Tanner Hansruedi

Tanner Markus

Theiler Gebrider

Vogt Oliver

Wolfender Matthias
Zuger Felix

Zurfluh Thomas

Ort

6053 Alpnachstad
6017 Ruswil

6222 Gunzwil

9515 Hosenruck

8911 Rifferswil

6023 Rothenburg
8590 Romanshorn 1
9525 Lenggenwil
9100 Herisau

9204 Andwil SG

6206 Neuenkirch
9213 Hauptwil

6024 Hildisrieden
6403 Kissnacht am Rigi
6207 Nottwil

8735 Rueterswil
8585 Langrickenbach
6460 Altdorf UR
9546 Tuttwil

8524 Buch b. Frauenfeld
6430 Schwyz

8718 Schanis

9453 Eichberg

9322 Egnach

8583 Gotighofen
8932 Mettmenstetten
8585 Langrickenbach
6332 Hagendorn
8575 Istighofen

9225 Wilen (Gottshaus)
8512 Lustdorf

9475 Sevelen

9305 Berg SG

8856 Tuggen

8577 Schénholzerswilen
6242 Wauwil

6343 Rotkreuz

9010 St. Gallen

8634 Hombrechtikon
9608 Ganterschwil
6330 Cham

9631 Ulisbach

6213 Knutwil

6055 Alpnach Dorf
3270 Aarberg

8916 Jonen

9220 Bischofszell
8820 Wadenswil
5646 Abtwil AG

8524 Buch b. Frauenfeld
9322 Egnach

9453 Eichberg

8475 Ossingen

9200 Gossau SG
8532 Warth

9205 Waldkirch

9315 Neukirch (Egnach)
9325 Roggwil TG
6020 Emmenbriicke
8594 Guttingen

8573 Siegershausen
8825 Hutten

6263 Richenthal

o Betriebsmanagementliste Milchkontrolljahr 2022 - Talgebiet

Lakt. | Milch kg | Eiw. % LL SP zz
39 7659 3.57 | 27614 105 70
22 8281 3.53 | 26504 85 79
31 8176 3.53| 36247 110 65
29 8114 3.56 26627 105 84
30 9100 3.53| 32313 110 76
35 7603 3.50 33639 108 86
16 10044 3.53| 36685 114 82
28 8775 3.55 | 27692 98 57
41 8087 3.47 | 30223 107 90
48 8992 3.46 27046 106 47
15 8668 3.76 | 26661 89 79
26 9065 3.48 27462 99 82
26 8719 3.62 | 27178 114 7
37 8461 3.53 29617 107 63
25 7656 3.51 29912 105 52
22 9254 3.69 26524 116 93
26 8458 3.78 | 36169 100 99
14 9573 3.59 29728 118 34
57 9911 3.51| 26527 114 100
42 9133 3.66 30119 115 86
25 8243 3.55| 29538 99 63
29 8966 3.58 27626 110 74
28 9751 3.55 34039 | 127 79
32 9729 3.69 38549 129 68
45 9511 3.61| 28569 104 64
47 10192 3.72 | 30869 126 80
49 10096 3.60 | 37074 108 88
54 9981 3.54 40776 124 76
32 8442 3.55| 30082 110 91
52 7814 3.60 36024 110 89
21 8904 3.68 | 32129 114 67
55 9474 3.58 27661 115 50
41 8642 3.50| 27523 117 53
21 9385 3.69 26693 107 46
33 8861 3.64 | 29349 114 48
14 7508 3.48 28177 107 85
10 10330 3.69 | 35933 105 35
26 7838 3.40 27967 91 83
19 8323 3.53 | 27938 98 73
19 7747 3.48 28133 104 55
43 10757 3.60 | 32142 130 37
32 8111 3.55 | 26584 93 61
27 8165 3.56 | 29729 100 74
21 10736 3.79 29284 119 47
32 8404 3.49 | 27800 101 45
23 8554 3.62 26007 113 79
32 8982 3.69 | 32652 116 72
21 8495 3.48 33536 103 36
51 8641 3.59 | 27343 114 43
16 8781 3.53 | 28533 96 82
34 9624 3.63| 28094 109 98
14 8406 3.43 34223 99 82
18 9555 3.56 | 34618 123 84
46 9558 3.61 31714 112 52
52 9022 3.54 | 30144 112 99
55 9937 3.57 30479 115 69
49 8953 3.57 | 33719 114 54
17 8645 3.45 28617 100 64
32 9333 3.51 26378 | 106 60
50 7613 3.43 | 30909 99 74
17 9407 3.61| 29280 114 75
20 7601 3.53 30632 107 66
32 8014 3.42 | 34231 102 69
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Betriebsmanagementliste Milchkontrolljahr 2022 - Berggebiet

(alphabetische Reihenfolge)

Name

Abacherli Ruedi

Aerne Thomas
Ammann Peter
Amrhein Ernst

Arnold Erwin

Arnold Michael
Bachmann René
Bachmann-Muff Franz
Berclaz Samuel
Berlinger Gebruder
Berry-Caflisch Andreas
Betschart-Vogt Beat
Bischof Franz
Bischofberger Peter
Biser Jakob
Bodenmann-Frick Ueli
Bdsch - Inauen Walter
Brilisauer Maurus + Markus
Brunner Beat

Brunner Christian
Bihlmann Daniel

Burgi Heini

Burkli Marcel

Burkli Rolf

Cantieni Simon

Darms Pascal
Demarmels Rafael
Dérig Markus

Durrer Armin

Egli Hansruedi

Eugster Wendelin

Féah Thomas
Felder-Spichtig Daniel + Petra
Furrer Walter

Fust Markus
Fuster-Wyss Jakob
Gabriel Marco
Gahwiler Kurt

Gasser Josef
Gemperle Martin
Gemperle Thomas
Gerold Meinrad

GG Elmer

GG Zuberbuhler
Giezendanner Roland
Giger-Gubser Josef
Gisler Bernhard

Gisler Jost
Grab-Nauer Josef u. Rita
Gubser Ueli

Guler Jann

Gwerder Beat
Gwerder-Giger Erich
Hauser-Kuttel Andreas+Pia
Herger-Kempf Karl
Hoffmann-Minder Kaspar
Hospenthal Tobias
Jager Ueli

Kégi Christoph

Kalin Bernhard

Kennel Markus

Knaus Hansueli
Knechtle-Barbilida Tobias

Ort

6074 Giswil

9107 Urnésch
9630 Wattwil
6372 Ennetmoos
7450 Tiefencastel
8727 Walde SG
8835 Feusisberg
6105 Schachen LU
3975 Randogne
6375 Beckenried
7232 Furna

6313 Menzingen
8376 Fischingen
9053 Teufen AR
9107 Urnésch
9100 Herisau
9104 Waldstatt
9057 Weissbad
9105 Schdénengrund
9107 Urnéasch
3157 Milken

6078 Lungern
7204 Untervaz
7204 Untervaz
7502 Bever

7153 Falera

7464 Parsonz
9054 Haslen Al
6064 Kerns

9652 Neu St. Johann
9107 Urnéasch
9011 St. Gallen
6170 Schipfheim
6078 Lungern
9612 Dreien

9050 Appenzell Eggersta.

6373 Ennetbiirgen
9613 Muhlriti
6166 Hasle LU
9122 Ebersol
9127 St. Peterzell
3907 Simplon Dorf
8726 Ricken SG
9107 Urnasch
9044 Wald AR
8883 Quarten
8840 Einsiedeln
6472 Erstfeld
6314 Unterégeri
8884 Oberterzen
7270 Davos Platz
6432 Rickenbach SZ
8750 Glarus

8825 Hutten

6467 Schattdorf
7260 Davos Dorf
6415 Arth

9064 Hundwil
8374 Dussnang
8847 Egg SZ
6416 Steinerberg
9631 Ulisbach

9050 Appenzell Eggersta.

Lakt.

16
24
26
22
23
19
15
23
15
17
21
24
21
25
23
23
23
11
32
23
22
12
36
27
15
21
21
30
19
21
25
27
20
19
17
27
29
16
43
i5
31
19
47
1)
24
31
20
29
19
11
16
12
20
10
22
12
16
30
26
28
26
11
19

7276
7444
8117
7606
9103
7028
7040
9966
6848
7796
7799
7406
8970
7594
7203
8593
8886
7489
8471
9605
7336
6726
8014
8600
8310
6870
7388
8574
7149
7612
10112
9165
8079
7601
7602
8481
7650
7241
9434
6747
8996
7344
8683
6708
7668
6742
7836
8265
8428
7996
7868
7143
8260
6983
7962
7724
6923
8144
7548
6791
8985
7020
6853

Milch kg | Eiw. %

3.37
3.47
3.41
3.41
3.52
3.43
3.35
3.67
3.41
3.43
3.47
3.43
3.68
3.44
3.35
3.54
3.61
3.30
3.43
3.59
3.41
3.40
3.38
3.55
3.44
3.31
3.34
3.57
3.44
3.46
3.54
3.42
3.56
3.47
3.43
3.61
3.41
3.49
3.69
3.56
3.50
3.30
3.71
3.36
3.53
3.34
3.53
3.41
3.68
3.47
3.36
3.31
3.34
3.42
3.45
3.40
3.32
3.45
3.62
3.36
3.51
3.56
3.49

24313
28086
24155
26658
27766
26738
26931
27679
24147
24785
26073
25473
26679
31891
31097
24115
26646
26569
29047
24444
25788
26113
27284
28589
24597
24285
29483
29410
27610
37625
29911
25843
27371
25810
28050
26007
24645
28009
27102
24815
29443
27054
27480
26537
26040
25914
27442
30407
25643
28037
28727
30783
24068
27616
24974
27746
26405
28750
30579
28587
24829
24943

106
99
93
79
9i
81

122

110
95

106

102

118
99
93
93

103
85
99

123

101
89
97

118
93
99

105
97

102

105

101

110
92
95
91

103

104
98

112
89
94
96

109
93

105
95
90
93

110
91

108

106
79
87

103

104
98

106

109

110

118
86
86

78
61
62
80
44
72
87
79
84
48
75
70
83
91
66
74

100
94
38
33
63
50
69
99
55
87
85
93
81
97
73
54
94
93
59
56
90
63
49
51
60
98
70
89
69
97
67
71
78
74
56
80
77
61
64
80
71
51
65
55
73
86
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ANNA CH 120.0330.9428.8, 28.08.04

LBE 80-80/78-79/79 1.L V: TEXAS

LL 106758 kg 3.97 % 3.60% 17.3 kg Milch/Leb.Tag
E: Ammann Peter, Wattwil

Z: Ammann Peter, Hundwil

[ N
Breiti's Milton MARTHA CH 120.0363.7303.8,
24.06.03, LBE 90-90/91-92/91 2.L V: MILTON

LL 105610 kg 4.00% 3.29% 17.2 kg Milch/Leb.Tag
E und Z: Breitenmoser-Frick Emil, Andwil SG

s P i

PICARDA CH 120.0505.9516.4, 14.03.07

LBE 87-88-92/93-92/91 3.L V: PICARD-ET

LL 108382 kg 4.06% 3.27 % 19.4 kg Milch/Leb.Tag
E: Schelbert Stefan, Lauerz

Z: Blaser Karl, Lauerz

DOLORES CH 120.0530.8258.6, 23.10.06
LBE 87-92-90/95-95/91 3.L V: PRUNKI

LL 137467 kg 3.89% 3.30% 23.0 kg Milch/Leb.Tag
E: Eugster Wendelin, Urndsch

Z: Brandle Thomas, Oberhelfenschwil
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Name Ort Lakt. | Milch kg | Eiw. % LL| SP| 2z

Knopfel Werner 9064 Hundwil 27 8624 3.59 | 24139 78 42

Koster-Zahner Albert 9050 Appenzell Eggersta. 17 7818 3.52 | 33904 90 53

Kunzler Hans Jorg 7411 Sils im Domleschg 14 7681 3.36 25501 109 85

Kurmann-Meier Michael 6130 Willisau 19 7311 3.47 | 30805 109 69

Kuttel-Rensch Stefan 7167 Zignau 18 7180 3.36 24112 90 64

Langenegger Martin 9056 Gais 22 7406 3.49 | 29132 88 43

Lenherr Othmar 9473 Gams 24 7378 3.49 24366 104 92

Meier Franz 9607 Mosnang 14 7229 3.40 25374 105 72

Meier Jakob 9038 Rehetobel 27 6820 3.43 26393 87 90

Mettler Martin 9100 Herisau 20 7137 3.51| 29359 85 95

Mudespacher Esra 8636 Wald ZH 13 8169 3.43 30278 107 72

) ) Muller Samuel 9100 Herisau 21 7552 3.49 | 27823 102 69
‘L"éé"‘;?ga_cgfégg‘)_-gj;‘:f;?-\?- M‘/’ng_-gf Nauer-Horath Dominik 8834 Schindellegi 21 7189 3.38 31778 103 75
LL 120272 kg 4.09% 334% 200 kg Milch/Leb.Tag Nef Hanspeter 9642 Ebnat-Kappel 22 7116 3.51| 27774 102 60
E und Z: von Rickenbach Norbert, Steinerberg Neff Andreas 9056 Gais 23 9468 3.56 29400 94 77
Oertle Sepp 9107 Urnéasch 32 7017 3.43| 27536 108 91

Pleisch-Meisser Nicole 7270 Davos Platz 11 7154 3.34 25031 89 74

Portmann Rolf 6163 Ebnet 24 6946 3.36 | 29884 74 67

Preisig Paul 9104 Waldstatt 18 6869 3.53 | 24293 96 84

Preisig Thomas 9103 Schwellbrunn 17 8814 3.57 | 32253 1183 62

Ramsauer Fritz 9063 Stein AR 34 8540 3.49 28724 76 54

Rhyner-Rhyner Hans 8767 Elm 17 7641 3.30 | 28631 109 70

Riegg Martin 9056 Gais 24 8164 3.37 30328 110 34

Rotach Hanspeter 9104 Waldstatt 21 8151 3.53 | 26390 79 45

Radisuli Markus 8735 Rueterswil 18 7559 3.48 26467 109 86

Rusch Alois 9108 Gontenbad 15 8131 3.51| 32861 90 72

Rusch Bruno 9108 Gontenbad 19 7828 3.45 24802 96 71

Schatt Jun. Arnold 8835 Feusisberg 14 9527 3.63 | 34100 92 45

Schelbert Stefan 6424 Lauerz 17 8105 3.57 28795 92 59

e ! RN e ke Scherrer Florian 9650 Nesslau 19 7671 3.57 | 25801 102 88
MISTEL CH 120.0893.1108.7, 04.05.10 Scherrer Martin 9652 Neu St. Johann 11 7549 3.41 27039 105 73
LBE 80-83-85/81-84/82 1.L V: PIXTON Schillig Hans 6318 Walchwil 39 7133 3.51| 24198 109 90
L 10052 kg 383 343% 217 kg MilchLebTag Schmid Gustav 9107 Urnasch 22| 8676 351 34934 110 81
- Scheiwiller Marcel, Oberbiiren Schnider Markus 6166 Hasle LU 17 6936 3.43| 26176 88 66
Schniriger Oswald 6424 Lauerz 20 8005 3.50 31497 110 52

Schopfer Hans 6170 Schipfheim 19 6874 3.70 | 25265 78 39

Schweizer Aaron 9113 Degersheim 36 8871 3.47 26320 119 46

Signer-Heeb Fridolin 9108 Gonten 39 9642 3.72 | 31005 92 81

Simeon Theodor + Andrea 7083 Lantsch/Lenz 19 10081 3.57 25989 127 80

Sprecher Christian 9044 Wald AR 28 8557 3.58 | 26593 110 62

Stalder René 6166 Hasle LU 23 7421 3.52 | 27647 86 45

Steuble Patrik 9050 Appenzell 12 7204 3.50 | 26187 95 64

Stricker Ueli 9064 Hundwil 18 6769 3.46 25789 85 82

Striby Franz 6440 Brunnen 11 8893 3.56 | 26792 88 54

Tanner-Reichlin Ueli + Theres 9621 Oberhelfenschwil 14 9278 3.77 24592 120 96

Thoma Andreas 8873 Amden 18 6715 3.35| 25779 110 87

Ulmann Urs / Biirki Peter 9413 Oberegg 18 7883 3.39 27234 97 89

von Rickenbach Norbert 6416 Steinerberg 22 8276 3.49 32047 109 79

1 Walder-Baumann Ernst 9613 Muhlriti 19 6941 3.36 24850 100 81
IMMA CH 120.1227.4185.7, 11.04.16 Wanner Roland 8376 Fischingen 26 7377 3.41 | 27231 98 60
LBE 94-93-90/94-96/93 3.L V: NESCARDO Weder Armin 9411 Schachen b. Reute 17 7203 3.60 25123 91 75
LL 46155 kg 4.78% 3.78% 18.4 kg Milch/Leb.Tag Weiler Andreas 9103 Schwellbrunn 13 6771 3.40 | 25145 86 40
E und Z: Neff Andreas, Gals Wenk Bernhard 9658 Wildhaus 29 7502 3.61 24644 109 78
Wild Martin 9055 Buhler 25 7504 3.41| 28068 92 67

Windlin Markus 6066 St. Niklausen OW 19 7915 3.56 25706 105 39

Zellweger Emil 9064 Hundwil 23 7269 3.42 | 24727 92 74

Zellweger Ernst 9107 Urnasch 13 7737 3.43 26332 99 61

Zellweger Werner 9105 Schénengrund 32 7539 3.58 | 30050 105 64

Zemp Franz 6162 Entlebuch 10 7395 3.55 26580 98 99

~ Zimmermann-Vogel Hansheiri 8756 Mitlodi 36 7154 3.42 | 24221 106 71

: Zinsli-Graf Ernst 7109 Thalkirch 12 8216 3.49 | 25794 88 83

Zurfluh - Riedi Toni 6375 Beckenried 15 7428 3.38| 26736 104 38

Zurfluh-Herger Agnes + Beat 6468 Attinghausen 17 7899 3.45 26023 109 74

Zust Christian 9123 Nassen 18 7520 3.40 | 31520 85 60

DORINA CH 120.0611.4083.4, 15.12.2006
LBE 79-81-78/81-81/80 1.L V. KASTOR

LL 106530 kg 4.28% 3.31% 18.0 kg Milch/Leb.Tag
E und Z: Zellweger Emil, Hundwil
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